

**§ 180 Motion nr 1-2019. Inrätta en barnlots
HSN 96-2019**

Sammanfattning

Marianne Normark (L) har ställt motionen med rubriken Inrätta en barnlots till regionfullmäktige. Motionären lyfter fram behovet av att underlätta för barn och unga vuxna som mår psykiskt dåligt att få och söka hjälp när de behöver det och skapa en tydlig väg in i vårdkedjan för denna grupp. Motionären föreslår att inrätta en barnlots för barn och unga med psykisk ohälsa.

Ett svar har upprättats. Av svaret framgår att en enkel och fungerande väg in till vård för unga med psykisk ohälsa är ett prioriterat område inom vården därför finns bland annat familjecentraler och ungdomsmottagningar som vänder sig till målgruppen barn och unga. Under hösten 2019 startar även ett arbete mellan primär och specialistvård att se över vårdkedjan inom psykisk hälsa. Syftet är barnen snabbare ska komma till rätt vårdnivå.

Arbetsutskottet behandlade ärendet vid sammanträde 2019-10-23, § xx och återremitterade ärendet. Motionssvaret har kompletterats med uppgift om vad andra regioner som infört barnlotsar har för erfarenheter av detta.

Arbetsutskottets beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige att besluta

Motionen avslås.

Beslutsunderlag

- Motion nr 1-2019
- Motionssvar

Förslag till beslut på sammanträdet

Marianne Normark (L) yrkar bifall till egen motion.

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt arbetsutskottets förslag till beslut att motionen avslås.

Hälsa- och sjukvårdsnämndens beslut

Regionfullmäktige beslutar:

Motionen avslås.

Reservation

Marianne Normark (L) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Protokollsutdrag utskrivet 2019-12-16


.....
Maria Sterner

Motion nr 1-2019. Inrätta en barnlots

En enkel och fungerande väg in till vård för unga med psykisk ohälsa är ett prioriterat område inom vården. I Region Västerbotten går vägen in via första linjen. Första linjen utgörs av hälsocentral/ sjukstuga, familjecentral, ungdomsmottagning och ungdomshälsa. Här sker bedömning och behandling av lättare och måttlig psykisk ohälsa. För att komma till den specialiserade vården BUP (Barn- och ungdomspsykiatri) krävs en remiss.

Hälsocentral, förskola, för- och grundskola, elevhälsa och socialtjänst har tillsammans en strukturerad samverkan HLT (Hälsa, lärande och trygghet). HLT utgör en del av första linjen för psykisk hälsa och består av tvärprofessionella arbetsgrupper med representanter från förskola, för- och grundskola, elevhälsa, socialtjänst och familjecentral/hälsocentral/sjukstuga. HLT syftar till att säkra tidig upptäckt, hög tillgänglighet och samordning av insatser för barn och unga mellan 0-16 år. Sedan 2012 har det skett en utbyggnad av HLT i länet och finns numera i de flesta av regionens kommuner. I dessa multiprofessionella team kan verksamheterna resonera om vem/vilka som bäst kan erbjuda stöd och hjälp till barnet och familjen.

Under hösten startar representanter från hälsocentralernas första linje och BUP ett prioriterat arbete med att se över vårdkedjorna för såväl lätt psykisk ohälsa till specialistinsatser. Syftet är barnen snabbare ska komma till rätt vårdnivå. Att utöver detta arbete i nuläget inrätta en så kallad "barnlots" ses inte som ett effektivt nyttjande av våra begränsade resurser.

I Blekinge finns barnlotsar. Fördelarna sägs vara att barn och familjer snabbt ska få kontakt med vården och att de ska få hjälp att slussas vidare till rätt instans. Som det är i Västerbotten, med remisskrav till BUP, så finns ingen annan väg att gå än till elevhälsan eller primärvården. Skulle elevhälsan göra bedömning att bekymren är på hälso- och sjukvårdsnivå så kommer de att hjälpa barnet och familjen att få kontakt med hälso- och sjukvården antingen via HLT eller genom att hänvisa till primärvården.

Motionen avslås